

Konstituerende møde 2021 i Studienævnet for Statskundskab og Samfundsfag

Referat

Tid: 5. februar 2021, kl. 10.15 – 11.15

Sted: Afholdt via Zoom

Studienævnet for
Statskundskab og
Samfundsfag

Til stede

Carsten Jensen (CJ), Lars Thorup Larsen (LTL), Jakob Tolstrup (JT), Martin Bækgaard (MB), Rune Godske Bachmann (RGB), Simone Vestergaard Laursen (SVL), Thomas Tonim Nielsen (TTN), Cecilie Hohwy Pallesen (SHP)

Dato: 8. marts 2021

Side 1/3

Endvidere deltog

Ida Ravn Eriksen (referent), Kathrine Raagaard Nielsen, Anette Bech-Larsen, Rikke Haglund Nielsen, Susanne Vang

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden
2. Orientering om studienævnets arbejde
3. Valg af formand for studienævnet samt stedfortræder herfor
4. Valg af næstformand
5. Indstilling af studieleder
6. Valg af medlemmer til dispensationsudvalg
7. Valg af medlemmer til kandidatoptag- og kvote 2-udvalg
8. Valg af repræsentanter til RUS-udvalg

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

CJ bød velkommen til de nye studienævnsmedlemmer, og dagsordenen blev herefter godkendt uden kommentarer.

Ad 2. Orientering om studienævnets arbejde

Aarhus Universitets standardforretningsorden for studienævn var fremsendt som bilag til punktet.

CJ oplyste, at han har afholdt et opstartsmøde med de nye studienævnsmedlemmer, og han orienterede derefter kort om studienævnets arbejde med kvalitetssikring og udvikling af uddannelserne. Hertil kommer behandlingen af merit- og dispensationssager, der, med undtagelse af afslag og principielle sager, primært varetages af dispensationsudvalget.

Møderne afholdes for nuværende digitalt, men CJ håber, at studienævnet får mulighed for at mødes fysisk senere på semesteret.

Ad 3. Valg af formand for studienævnet samt stedfortræder herfor

Carsten Jensen blev valgt som formand for studienævnet og Lars Thorup Larsen som stedfortræder.

Ad 4. Valg af næstformand

Simone Vestergaard Laursen blev valgt som næstformand i studienævnet. Hun indtræder således også som medlem af Aarhus BSS Uddannelsesforum, er afholder konstituerende møde den 25. februar 2021.

Ad 5. Indstilling af studieleder

CJ oplyste, at der på IFSK er tradition for sammenfald mellem studienævnformand og studieleder, da dette giver den bedste sammenhæng mellem den daglige drift og studienævnets arbejde.

Studienævnet indstillede Carsten Jensen som studieleder på uddannelserne i statskundskab og samfundsfag. Dekanen står for den endelige udpegning.

Ad 6. Valg af medlemmer til dispensationsudvalg

Som bilag til punktet var fremsendt delegationsskrivelsen, der belyser studienævnets kompetence i studentsager samt beskriver de sagstyper, der er delegeret til studieadministrationen. Dispensationsudvalget mødes månedligt forud for studienævnmøderne, og sagsbehandler Anette Bech-Larsen står for den administrative support og det sagsforberedende arbejde.



Jakob Tolstrup og Rune Godske Bachmann blev valgt som medlemmer af dispensationsudvalget.

Side 3/3

Ad 7. Valg af medlemmer til kandidatoptag- og kvote 2-udvalg

Udvalget for kandidatoptag og kvote 2 mødes ca. en gang årligt og foretager faglig vurdering, af ansøgninger til bachelor- og kandidatuddannelser, der ikke opfylder de gængse adgangskriterier.

International koordinator Rasmus Brun Pedersen og Carsten Jensen blev valgt som VIP-medlemmer, mens Cecilie Hohwy Pallesen deltager som studenterrepræsentant.

Ad 8. Valg af medlemmer til RUS-udvalg

Lars Thorup Larsen og Carsten Jensen blev valgt som VIP-medlemmer, og Simone Vestergaard Laursen og Thomas Tonim Nielsen som studenterrepræsentanter til RUS-udvalget, der blandt andet skal assistere de kommende RUS-sekretærer med tilrettelæggelse af rusintroduktionen 2021.

Mødet sluttede kl. 10.35

Carsten Jensen
Studieleder

/Ida Ravn Eriksen, studienævnssupporter